
1

EILC kurzy 
2008/2009  

EILC kurzy EILC kurzy 
2008/20092008/2009



2222

EILC kurzy –
 

stručná charakteristikaEILC kurzy EILC kurzy ––
 

stručná charakteristikastručná charakteristika

EILC kurzy
 

–
 

Erasmus intensive
 

language
 

courses:

intenzivní kurzy méně používaných jazyků EU
(např.: EILC kurzy češtiny = výuka českého jazyka + seznámení

 
s ČR, 

kulturní
 

akce, poznávací
 

výlety)

účast studentů z:
27 členských zemí EU
3 zemí ESVO – Island, Lichtenštejnsko, Norsko 
kandidátské země Turecka

Předvádějící
Poznámky prezentace
ESVO – evropské sdružení volného obchodu



33

EILC kurzy -  pravidlaEILC kurzy EILC kurzy --  pravidlapravidla
EILC kurzy

 
–

 
Erasmus intensive

 
language

 
courses:

určeny pro studenty
 

vyjíždějící
 

na studijní
 

pobyt
 

nebo 
pracovní

 
stáž

kurzy se konají v dané zemi před začátkem semestru,
student nesmí absolvovat EILC kurz po skončení
studijního pobytu nebo pracovní stáže
student může absolvovat EILC kurz pouze jedenkrát a nesmí
navštěvovat více kurzů najednou!
trvají maximálně 6 týdnů
studenti neplatí žádné poplatky za výuku a navíc mohou 
získat stipendium



44

EILC kurzy -  stipendiumEILC kurzy EILC kurzy --  stipendiumstipendium

student může obdržet stipendium od své domácí
vysokoškolské instituce na základě finanční dohody mezi 
studentem a vysílající školou

výše grantu na měsíc se rovná výši grantu stanovené pro 
studijní pobyt nebo pracovní stáž



55

Přihláška a informace na adrese:Přihláška a informace na adrese:

http://ec.europa.eu/education/programme
s/llp/erasmus/eilc/index_en.html

http://ec.europa.eu/education/programmes/llp/erasmus/eilc/index_en.html
http://ec.europa.eu/education/programmes/llp/erasmus/eilc/index_en.html


666666

EILC kurzy -
 

přihlášení
 

studentůEILC kurzy EILC kurzy --
 

ppřřihlihlášášeneníí
 

studentstudentůů

Postup přihlášení
 

pro Erasmus studenty:

přihláška musí být vyplněna a zaslána elektronicky

podepsaná (potvrzená) a přeposlaná koordinátorem 
programu Erasmus (nebo jinou kontaktní osobou za 
program Erasmus)

Předvádějící
Poznámky prezentace
- Přeposláním přihlášky koordinátor potvrzuje, že student byl vybrán na studium či pracovní stáž v rámci programu Erasmus
 




777777

EILC kurzy -
 

výběr studentůEILC kurzy EILC kurzy --
 

výbvýběěr studentr studentůů
Kritéria výběru:
Formální

 
kritéria:

přihláška musí být zaslána koordinátorem (či jinou 
kontaktní osobou)
přihláška musí být zaslána elektronicky
termíny pro přihlášení: letní kurzy – 31.5.2008

zimní
 

kurzy –
 

31.10.2008

Kritéria daná
 

EK:
země studenta – rovnoměrné geografické rozložení zemí

původu
obor studenta – rovnoměrné rozložení
upřednostňovat studenty s delším pobytem v rámci 
studia nebo stáže



88

EILC kurzy -  dokumentyEILC kurzy EILC kurzy --  dokumentydokumenty
Po skončení

 
EILC kurzu student musí

 
odevzdat

 
koordinátorovi 

na
 

své
 

domácí
 

vysokoškolské
 

instituci
 

následující dokumenty:

potvrzení o absolvování EILC kurzu (certifikát)
závěrečnou zprávu z EILC kurzu (VŠ/VOŠ je zveřejní na 
svých webových stránkách)



999999

EILC kurzy -  dokumentyEILC kurzy EILC kurzy --  dokumentydokumenty
Certifikát o absolvování

 
EILC kurzu:

v AJ nebo dvojjazyčný

Obsahové
 

požadavky:
jméno a příjmení studenta
název organizátora kurzu
druh jazykového kurzu - EILC (Erasmus Intensive Language
Course)
termín kurzu
počet ECTS kreditů

(Počet hodin výuky, počet hodin kulturních a jiných akcí, účast 
na kurzu, prospěch studenta)



10101010

EILC kurzy –
 

kalendářEILC kurzy EILC kurzy ––
 

kalendářkalendář
EILC kurzy –

 
kalendář

 
letních kurzů

 
2008:

konec dubna 2008 Evropská

 

komise zveřejnila na svých webových stránkách „EILC Organising

 

Institution‘s information

 
form“, podle kterých si studenti vybírají

 

EILC kurz
http://ec.europea.eu/education/programes/llp/erasmus/eilc/index_en.html

květen 2008 Studenti podávají

 

přihlášky na EILC kurzy prostřednictvím koordinátorů

 

programu Erasmus na svých 
domácích vysokoškolských institucích, které si mohou stanovit vlastní termín pro podání přihlášek.

31. květen 2008 Termín pro přeposlání

 

studentských přihlášek koordinátory programu Erasmus organizátorům EILC kurzů.

1. pol. června 
2008

NA ve spolupráci s organizátory provede výběr a rozdělení

 

studentů

 

do EILC kurzů

 

a informuje 
organizátory EILC kurzů

 

o počtu přihlášených studentů

 

dle možností

 

průběžně

 

a o konečném seznamu 
studentů. 

20. červen 2008 Termín pro organizátory pro poslání

 

seznamu vybraných/nevybraných účastníků

 

a náhradníků

 

vysílajícím 
vysokoškolským institucím.
Organizátoři informují

 

vybrané/nevybrané

 

studenty a náhradníky.

konec 
června/začátek 
července

 

2008

Vybraní

 

studenti potvrzují

 

svou účast na EILC kurzu.
Organizátoři rozesílají

 

studentům, kteří

 

potvrdili svou účast „informační

 

balíčky.“

červenec/srpen 
2008

V případě

 

„odpadlých“

 

vybraných studentů, NA ve spolupráci s organizátory vybírá

 

z náhradníků

 

nové

 
účastníky EILC kurzů.

1010

Předvádějící
Poznámky prezentace
Co nás čeká…



11111111

EILC kurzy –
 

kalendářEILC kurzy EILC kurzy ––
 

kalendkalendáářř
EILC kurzy –

 
kalendář

 
zimních kurzů

 
2009:

31. říjen 2008 Termín pro přeposlání

 

studentských přihlášek zahraničními koordinátory programu 
Erasmus organizátorům EILC kurzů.

1. pol. listopadu 
2008

Národní

 

agentura ve spolupráci s organizátory provede výběr a rozdělení

 

studentů

 

do EILC 
kurzů

 

a informuje organizátory EILC kurzů

 

o počtu přihlášených studentů

 

dle možností

 
průběžně

 

a o konečném seznamu studentů. 

20. listopad 2008 Termín pro organizátory pro poslání

 

seznamu vybraných/nevybraných účastníků

 

a 
náhradníků

 

vysílajícím vysokoškolským institucím.
Organizátoři informují

 

vybrané/nevybrané

 

studenty a náhradníky.

konec 
listopadu/začátek 
prosince 2008

Vybraní

 

studenti potvrzují

 

svou účast na EILC kurzu.
Organizátoři rozesílají

 

studentům, kteří

 

potvrdili svou účast „informační

 

balíčky.“

prosinec 
2008/leden 2009

V případě

 

„odpadlých“

 

vybraných studentů, NA ve spolupráci s organizátory vybírá

 

z 
náhradníků

 

nové

 

účastníky EILC kurzů.

!Veškerá
 

korespondence probíhá
 

elektronicky!

1111


	EILC kurzy �2008/2009
	EILC kurzy – stručná charakteristika� �
	EILC kurzy - pravidla 
	EILC kurzy - stipendium
	Přihláška a informace na adrese:
	EILC kurzy - přihlášení studentů�
	EILC kurzy - výběr studentů�
	EILC kurzy - dokumenty
	EILC kurzy - dokumenty �
	EILC kurzy – kalendář� �
	EILC kurzy – kalendář�

